
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

Oddělení výchovy a vzdělávání 

+420 224 999 233 

vychova@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

  

 

 

 

 

 

Všem farním sborům 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 20. června 2024 

Č.j.: ÚCK/227-5/2024 
 

 

Pozvání na letní a podzimní akce 

 

Milé sestry a milí bratři,  

srdečně vás zdravíme a zveme na pobyty, kurzy a semináře, které proběhnou nebo budou začínat 

letos v létě a na podzim a kde jsou ještě volná místa. 

 

Kurz pro budoucí výpomocné kazatele 

5. 10. 2024 – 30. 6. 2026 

Olomouc 

Dvouletý kurz pro členy farních sborů ČCE, kteří by se chtěli stát výpomocnými kazateli. 

Kurz v sobě kombinuje teoretickou teologickou průpravu s praktickou částí, ve které si účastníci 

vyzkouší přípravu a vedení bohoslužeb. 

Odkaz na přihlášení a více informací na: Naše akce (e-cirkev.cz) 

 

Letní rodinné pobyty TJAK v Bělči nad Orlicí 

Rodinný pobyt 1 

13. – 20. 7. 2024 

Vede Lukáš a Olga Klímovi. Ubytování v chatkách Velkého tábora. 

Tento pobyt nabízí duchovní, herní a výtvarný program. Den rámují pobožnosti s vybraným 

příběhem, se zpěvem a modlitbou. Těšit se lze také na olympiádu, jarmark a táborák. 

Odkaz na přihlášení a více informací na: Naše akce (e-cirkev.cz) 
 

Rodinný pobyt 2 

20. – 27. 7. 2024 

Vede Anna Pokorná. Ubytování v chatkách Malého tábora. 

Pozvání od paní farářky: "Srdečně Vás zvu na rodinnou rekreaci v Bělči. Poslední roky jsem se 

účastnila pobytů se svojí rodinou a těším se, že nyní mohu v rámci své farářské služby pobytem 

provázet. Jsem farářkou sboru v Roztokách u Prahy a čerstvě také farářkou pro mládež v pražském 

seniorátu. Na pobyt se chystám s manželem a třemi dětmi (0,6,8) a všichni se moc těšíme na 

odpočinek, dobrodružství i sdílení víry, které každoročně v Bělči čerpáme. 

 

https://akce.e-cirkev.cz/kurz-pro-budouci-vypomocne-kazatele?topic=13
https://akce.e-cirkev.cz/rp1?topic=4


 

 

Na rodinném pobytu spolu můžeme objevovat známé i méně známé biblické příběhy. Každé ráno 

i večer se sejdeme k pobožnosti pro děti, která snad bude obohacující i pro rodiče. Dopoledne budu 

s dětmi rozvíjet biblické téma skrze hry a na tvořivých dílnách. Odpoledne bude prostor pro výlety, 

cyklovýlety, výpravy na koupání a další zábavy, které krásné prostředí bělečského tábora a jeho 

okolí nabízí. Věřím, že společně strávený čas bude občerstvením pro tělo i ducha.“ 

Odkaz na přihlášení a více informací na: Naše akce (e-cirkev.cz) 

Církev živě 

27. 7. – 3. 8. 2024 

Vede Michal Šourek. Ubytování ve Velkém táboře, na Hessově chatě, Hlavní budově a na 

Sedmíku. 

Odkaz na přihlášení a více informací na: Naše akce (e-cirkev.cz) 

Rodinný pobyt 3 

3. – 10. 8. 2024 

Vede Romana Čunderlíková. Ubytování v chatkách Velkého tábora. 

Paní farářky jsme se zeptali: Co na pobytu považujete za hodnotné? Na co se těšíte vy? Na co se 

těší rodiny? 

Společenství dětí a dospělých, společné sdílení víry a její prožívání – modlitby, zpěv. 

Při závěrečném shrnutí měli účastníci jedním slovem vyjádřit celkový dojem z pobytu, zaznívala 

slova jako: rozhovory, společenství, přijetí. 

Odkaz na přihlášení a více informací na: Naše akce (e-cirkev.cz) 

Rodinný pobyt 5 

24. – 31. 8. 2024 

Vede Alžběta Hanychová, farářka ČCE v Praze – Horních Počernicích. Ubytování v chatkách 

Malého tábora. 

Užijte si s vnoučaty kombinaci připraveného programu, pobožností, volného času a kompletního 

stravování v chatkovém táboře u lesa! 

Odkaz na přihlášení a více informací na: Naše akce (e-cirkev.cz) 

 

Sjezd (nejen) evangelické mládeže ve Svitavách 

Sjezd je již v plném proudu příprav. Pokud už se stejně jako my nemůžeš dočkat, jukni na sjezdový 

web, kde najdeš skoro všechen letošní program. Sleduj naše sociální sítě, kde se již brzo objeví 

odkaz na přihlašování. Chceš být součástí širšího týmu, který připravuje sjezd, staň se 

dobrovolníkem a přidej ruku k dílu (napiš na tesar@e-cirkev.cz).  

 

Do sjezdu ještě daleko, ale prázdniny jsou plné dalších celocírkevních akcí. Ty nejbližší bychom 

rádi připomněli.  

Kemp mládeže pod jednou střechou  

30. 6. – 7. 7. 2024, Strmilov, odkaz na přihlášení a více informací na: Letní kemp mládeže 2024 

https://akce.e-cirkev.cz/rp2?topic=4
https://akce.e-cirkev.cz/cz?topic=4
https://akce.e-cirkev.cz/rp3?topic=4
https://akce.e-cirkev.cz/rp5?topic=4
https://www.sjezd24.cz/
https://www.sjezd24.cz/
mailto:tesar@e-cirkev.cz
https://www.kemp24.cz/


 

 

OldKemp – kurz pro starší mládež a dospěláky  

7. – 14.7. 2024, Strmilov, odkaz na přihlášení a více informací na: OldKemp Strmilov 

 

Bigbítový kurz 

19. – 28. 7. 2024, Křížlice, odkaz na přihlášení a více informací na: Naše akce (e-cirkev.cz) 

 

Postgraduální kurz pro kazatele v Daňkovicích 

2. – 5. 9. 2024, Selský dvůr Daňkovice 

Upgrade znalostí, informací a vztahů uprostřed Vysočiny. 

Odkaz na přihlášení a více informací na: Naše akce (e-cirkev.cz) 

 

Seminář nejen pro kazatele „Můžete na chvíli?“ 

20. – 23. 10. 2024 

Co je to krátký rozhovor? Někdy běžná a náhodná komunikace (ve sboru, na nákupu, na zastávce 

autobusu...) přeroste v hluboký pastorační rozhovor. To vyvolá často smíšené pocity jako: 

Jak mohu člověku za takovou krátkou chvíli pomoci? 

Přihlásit se mohou kazatelé i laici aktivní v církvi. 

Odkaz na přihlášení a více informací na: Naše akce (e-cirkev.cz) 

 

A pro rezervaci dat: 

Seminář pro výpomocné kazatele 

18. – 20. 2024, Praha 

Seminář pro pastorační pracovníky a pracovnice 

20. – 22. 10. 2024, Mělník 

Seminář pro pracovníky s dětmi   

2. 11. 2024, Praha 

 

 

 
 

 

            Radka Hojková          Alena Podrazilová  

oddělení výchovy a vzdělávání         oddělení mládeže 

 

 

https://oldkemp-strmilov-2023.webnode.cz/
https://akce.e-cirkev.cz/bigbitovy-kurz-24
https://akce.e-cirkev.cz/postgradualni-kurz-pro-kazatele?topic=11
https://akce.e-cirkev.cz/muzete-na-chvili?topic=10

